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Wyciąg z protokołu Nr XXII/12
z XXII sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, 
 w dniu 18 grudnia 2012 r.
Do punktu 9
Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez Radnych na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych zgłoszone na XXI sesji Rady Miejskiej odczytała p. Joanna Kulesa, Sekretarz gminy, cyt.:

„Na XXI sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniach 13 i 20 listopada 2012 r. zgłoszono:
Radni pytali, jakie drogi i na jakich osiedlach były równane, żwirowane i „łatane” w roku 2012 i jaką kwotę na to przeznaczono?
Odp.: Masę „na zimno” zakupiono na kwotę 9.080,54 zł. Masą na zimno remontowano ulice: Wrzosową, Sosnową na Rudni, Fabryczną, skrzyżowanie Marszałkowskiej z Młynową, drogę do zajazdu. 
Wydatki na naprawę i remont dróg na terenie miasta i  Gminy Czarna Białostocka na dzień 30 listopada 2012 r. wynoszą 80 810,40 zł.
	Lp
	Usługa
	Kwota
	Wykonawca

	1.
	profilowanie dróg i ulic na terenie miasta i Gminy Czarna Białostocka:
	12 294,31
	Roboty Drogowo-Ziemne Maciej Rybiński

	 
	Czarna Wieś Kościelna-Ratowiec
	
	 

	 
	Wolka Ratowiecka "Złota Jesień"
	
	 

	 
	Wólka Ratowiecka-ul Fabryczna CzB
	
	 

	 
	Wólka Ratowiecka - droga zagumienna
	
	 

	 
	Kosmaty Borek-Karczmisko
	
	 

	 
	Karczmisko - Oleszkowo
	
	 

	 
	Jezierzysk - Ośrodek
	
	 

	 
	Niemczyn - Podzamczysk
	
	 

	 
	Łapczyn - Zamczysk - Podzamczysk
	
	 

	 
	ul. Okrężna CzWK,  Machnacz
	
	 

	 
	ul. Słoneczna, ul. Świerkowa
	
	 

	 
	ul. Dębowa, ul. Klonowa
	
	 

	 
	ul. Jesionowa, ul. Grabowa
	
	 

	 
	ul. Brzozowa, ul. Zagórna
	
	 

	 
	ul. Rybacka, ul. Białostocka
	
	 

	 
	ul. Myśliwska, ul.Łąkowa
	
	 

	 
	ul. Kosińskiego, ul. Zamiany
	
	 

	 
	ul. Gołębia, ul.Spółdzielcza
	
	 

	 
	ul. Kościuszki, ul. Dolna
	
	 

	 
	ul. Polna, ul.św. Huberta
	
	 

	 
	 ul. Ochotnicza, ul.Sokólska
	
	 

	 
	ul.Dreszera, 
	
	 

	 
	łącznik Sokólska-Orzeszkowej
	
	 

	 
	ul. Kolejowa, ul. Gęsia
	
	 

	 
	ul.Skórzana, ul.Parkowa
	
	 

	 
	ul. Młynowa, ul. Różana
	
	 

	 
	ul. Zielona, ul. Wierzbowa
	
	 

	 
	ul. Akacjowa, ul. Bromboszcza
	
	 

	 
	ul. Tulipanów, ul. Chabrowa
	
	 

	 
	ul. Kwiatowa, ul. Leszczynowa
	
	 

	 
	ul. Kasztanowa, ul. Leśna
	
	 

	 
	garaże, ul. Chrobrego
	
	 

	 
	ul. Szkolna, ul. Makowa
	
	 

	 
	ul. Cicha + dojazdowa
	
	 

	 
	ul. Mickiewicza, ul. Słowackiego
	
	 

	2.
	profilowanie dróg i ulic na terenie Gminy Czarna Białostocka:
	2 579,09
	Roboty Drogowo-Ziemne Maciej Rybiński

	 
	ul. Zagórna, ul. Rybacka
	
	 

	 
	ul. Myśliwska, ul. Jeżynowa
	
	 

	 
	ul. Białostocka cz. gruntowa
	
	 

	 
	ul. Świerkowa, ul. Ochotnicza
	
	 

	 
	ul. Dreszera, ul. Sokólska
	
	 

	 
	ul. Łąkowa, ul. Różana
	
	 

	 
	ul. Zielona, ul. Akacjowa
	
	 

	 
	garaże
	
	 

	3.
	profilowanie dróg i ulic na terenie Gminy Czarna Białostocka:
	3 138,60
	Roboty Drogowo-Ziemne Maciej Rybiński

	 
	ul. Zagórna, ul. Rybacka
	
	 

	 
	ul. Myśliwska , ul. Jeżynowa
	
	 

	 
	ul. Jesionowa, ul. Świerkowa
	
	 

	 
	ul. Ochotnicza, ul.Dreszera
	
	 

	 
	ul. Sokólska, ul. Łąkowa
	
	 

	 
	ul. Różana, ul. Zielona
	
	 

	 
	ul. Akacjowa, garaże
	
	 

	 
	ul. Okrężna CzWK
	
	 

	 
	Czarna Wieś Kościelna-Ratowiec
	
	 

	 
	ul. Leśna
	
	 

	4.
	profilowanie dróg i ulic na terenie Gminy Czarna Białostocka:
	5 037,67
	Roboty Drogowo-Ziemne Maciej Rybiński

	 
	ul. Zagórna, ul.Myśliwska
	
	 

	 
	ul. Jeżynowa, ul.Świerkowa
	
	 

	 
	ul. Ochotniacza, ul. Dreszera
	
	 

	 
	ul. Sokólska, ul. Łąkowa
	
	 

	 
	ul. Różana, ul. Zielona
	
	 

	 
	ul. Akacjowa, ul. Kasztanowa
	
	 

	 
	ul. Kwiatowa, ul. Leśna
	
	 

	 
	ul. Wierzbowa, Brzozowy Mostek
	
	 

	 
	Jezierzysk - Ośrodek
	
	 

	 
	Czarna Wieś Kościelna-Ratowiec
	
	 

	 
	Droga do Machnacza
	
	 

	5.
	profilowanie dróg i ulic na terenie Gminy Czarna Białostocka:
	1 498,14
	Roboty Drogowo-Ziemne Maciej Rybiński

	 
	Jezierzysk - Ośrodek
	
	 

	 
	Czarna Wieś Kościelna-Ratowiec
	
	 

	6.
	profilowanie dróg i ulic na terenie Gminy Czarna Białostocka: Łapczyn-Zamczysk, ul.Okrężna CzWK, Machnacz, ul. Świerkowa, ul.Dębowa, ul.Jesionowa, ul.Grabowa, ul.Brzozowa, ul.Zagórna, ul.Bialostocka, ul.Myśliwska, ul.Łąkowa, ul.Spółdzielcza, ul.Kościuszki, ul.Dolna, ul.Polna, ul.Ochotnicza, ul.Sokólska, ul.Dreszsera, Łącznik Sokólska-Orzeszkowa, ul.Kolejowa, ul.Parkowa, ul. Młynowa, ul.Różana, ul.Zielona, ul.Wierzbowa, ul.Akacjowa, ul.Bromboszcza, ul.Tulipanów, ul.Kwiatowa, ul.Kasztanowa, garaże, ul.Cicha, ul.Brzozowy Mostek
	5 509,16
	Roboty Drogowo-Ziemne Maciej Rybiński

	7.
	remont drogi dojazdowej we wsi Klimki-dożwirowanie drogi
	6 494,40
	Usługi Maszynowo-Transportowe Krzysztof Horba

	8.
	remont przepustów we wsi  Oleszkowo w drodze dojazdowej do użytków rolnych-rozbiórka istniejących przepustów rurowych, utylizację urobku, ułożenie na ławie żwirowej nowych rur, wykonanie obsypki i nadsypki z mieszanki żwirowej z wykonaniem przyczółków z brukowca na zaprawie cementowej
	9 274,20
	Usługi Maszynowo-Transportowe Krzysztof Horba

	9.
	poprawa przejezdności dróg dojazdowych na terenie sołectw:
	26 081,49
	Usługi Maszynowo-Transportowe Krzysztof Horba

  

	 
	Brzozówka Ziemiańska-Wojtachy
	
	

	 
	Złota Wieś
	
	

	 
	Kosmaty Borek
	
	

	 
	kol. Bruczak do wsi Ogóły
	
	

	 
	kol. Ośrodek obręb Jezierzysk
	
	

	10.
	naprawa części ul. Łąkowej, Gęsiej i Ochotniczej
	1 200,00
	Usługi Maszynowo-Transportowe Krzysztof Horba

	11.
	naprawa drogi dojazdowej do użytków rolnych we wsi Ruda Rzeczka -wbudowano korpus drogowy mieszanki żwirowej-fundusz sołecki
	6 411,84
	Usługi Maszynowo-Transportowe Krzysztof Horba

	12.
	naprawa drogi dojazdowej we wsi Oleszkowo -wbudowano korpus drogowy mieszanki żwirowej
	1 291,50
	Usługi Maszynowo-Transportowe Krzysztof Horba


Radni wnioskowali o informację na temat poziomu ściągalności podatku od nieruchomości.

Odp. Za 2011 r. (pełny rok) podatek od nieruchomości osób prawnych i jednostek organizacyjnych wyniósł 85 % ściągalności. Od osób fizycznych – 94 %. W 2012 r. (bez ostatniej raty podatku, ponieważ rok się nie zakończył) podatek od nieruchomości osób prawnych i jednostek organizacyjnych wynosi 85 % ściągalności. Od osób fizycznych – 95 %. 

Radni pytali, czy mata treningowa do zajęć karate w hali sportowej i przedszkolu oraz tablica interaktywna w Szkole Podstawowej nr 2 są wykorzystywane? 

Odp.: Mata treningowa jest wykorzystana na zawody sportowe. Zawody te są planowane przynajmniej raz na kwartał. Mata miała być użytkowana  na zajęciach karate w Przedszkolu – niestety ze względu na zmianę sposobu naliczania opłat i  związanych z tym krótszym pobytem dzieci w przedszkolu grupa trenujących została rozwiązana.
Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka - Bilska wnioskowała o zamieszczenie 
w miesięczniku „Rozmaitości” informacji i szczegółowego uzasadnienia podjętej przez Radę Miejską decyzji o odrzuceniu projektu uchwały i nie zatwierdzeniu taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 2013 r. Informację tę przekazać również do spółdzielni mieszkaniowych w Czarnej Białostockiej. 
Przewodnicząca Rady dodała, że powyższa informacja powinna zawierać stwierdzenie, 
iż taryfę opracowało „Przedsiębiorstwo Komunalne” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o., którą zatwierdził Burmistrz Czarnej Białostockiej.
Odp.: W numerze 233 „Rozmaitości” została zamieszczona informacja (wypowiedź Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej) o odrzuceniu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków w 2013 roku.  
Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka - Bilska pytała o dalsze losy filmów przygotowanych na 50 – lecie naszego miasta? Jaka była jego dystrybucja i gdzie można go nabyć? 
Odp.: Została podpisana umowa na powielenie płyt z wersją filmu zaprezentowaną podczas Dni Czarnej Białostockiej oraz pełną wersją zebranych wspomnień. Do grudniowych lub styczniowych „Rozmaitości” zostanie dołączona płyta CD z nagraniami.
Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka - Bilska prosiła o uprzątnięcie lasku przy ulicy Sosnowej (jest bardzo brudno). Ekipa sprzątała ul. Fabryczną, ale ominęła ten teren.
Odp.: Lasek został uprzątnięty.
Wiceprzewodnicząca Rady p. Agata Halicka - Bilska wnioskowała o interwencję 
w Nadleśnictwie w sprawie uprzątnięcia lasu przy ul. Fabrycznej (naprzeciw sklepu Biedronka, zakładu pogrzebowego i przedłużeniu ulicy Torowej). 
Odp.: Straż Miejska interweniowała w tej sprawie i będzie zwracać szczególną uwagę 
na porządek w tej części Gminy. 
Radna p. Justyna Matuszewska pytała dlaczego równiarka ominęła ulicę Klonową, przy której mieszka Radna? Ulica nadaje się do równania. 
Odp.: Ulica Klonowa nie była zakwalifikowana do równania.  
Radna p. Justyna Matuszewska, w kontekście ostatniego spotkania w Szkole Podstawowej nr 2 w Czarnej Białostockiej (przedstawicieli Rady Rodziców, Rady Pedagogicznej, Radnych 
i Burmistrza) sygnalizowała o koniczności zwrócenia baczniejszej uwagi na funkcjonowanie szkoły. Wielu odnosi wrażenie, że w szkole zapanowała atmosfera totalnego rozluźnienia 
i szkoła nie działa jak powinna (brak porządku, ciepłej wody, środków higienicznych 
w toaletach). Jeden nauczyciel dyżurujący na przerwach nie jest w stanie zapanować nad dziećmi. Ponadto wulgaryzm woźnego w szkole jest nie do zaakceptowania (do dzieci zwraca się niekulturalnie, a niejednokrotnie niecenzuralnie). Należy o tym porozmawiać z Panią Dyrektor, ponieważ taki stan obserwuje się od jakiego czasu. W Gimnazjum nie widuje się takich zachowań, a  nauczyciele i woźne na przerwach przebywają wśród młodzieży. 
Odp. Szkoły: W Szkole Podstawowej w Czarnej Białostockiej od 3 września odbyły się:

· prezentacja grupy tanecznej TANMUZ (zorganizowano zajęcia taneczne),

· prezentacja grupy tanecznej z Zielonej Szkoły,

· prelekcja „Między nami kobietkami” (ucz. klas VI),

· żywa lekcja historii – prezentacja Bractwa Rycerskiego,

· apel misyjny,

· akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej,

· akademia z okazji 11 listopada,

· koncert filharmonii 24 listopada, 20 grudnia,

· szkolenie „Pierwsza pomoc”,

· szkolenie dla rodziców uczniów klas I,

· szkolenie dla rodziców uczniów klas II – VI – Profilaktyka uzależnień,

· ślubowanie uczniów klas I,

· dzień piernika,

· dzień pluszowego misia,

· próbny alarm,

· warsztaty dla uczniów klas IV – VI „Profilaktyka zachowań agresywnych oraz trening radzenia ze złością,

· wywiadówki, 

· wycieczki do Świętej Wody, Białegostoku, Warszawy (muzeum Powstania Warszawskiego, sejm).

Osiągnięcia z tego roku:

· III miejsce w województwie – sztafetowe biegi przełajowe,

· I miejsce w powiecie w indywidualnych biegach przełajowych,

· III miejsce w powiecie w siatkówce,

· II miejsce w powiecie w tenisie stołowym,

· wojewódzkie konkursy przedmiotowe (etap szkolny) z: języka polskiego, matematyki,
z historii, przyrody, informatyki, plastyki, języka angielskiego,

· szkolny konkurs recytatorski (65 uczestników),

· szkolne eliminacje do Wojewódzkiego Konkursu Kolęd i Pastorałek,

· szkolny konkurs „Biblioteka to bogactwo wiedzy”,

· Szkolny Konkurs Dzień Zwierząt – konkurs plastyczny i fotograficzny,

· SEZAM ogólnopolski konkurs języka angielskiego,

· konkurs szopek „nasza nadzieja w Betlejem”,

· szkolny konkurs o Bożym Narodzeniu.

Dyżury są wystarczające. Nic złego się nie zdarzyło. Na parterze są 3 dyżury, na piętrach po jednym. Woźny zwrócił się niestosownie do ucznia, sprawa została załatwiona. Więcej takich przypadków nie było. Na parterze przy wejściu dyżurują Państwo z obsługi przy stoliku – jak sugerowali rodzice. Tablica interaktywna jest wykorzystywana prawie na każdej lekcji. Żałujemy, że mamy ją tylko jedną, kupioną za pieniądze z projektu.  

Radny p. Adam Kossakowski ponowił wniosek o przycięcie gałęzi wierzby rosnącej na Placu Konstytucji 3 Maja. Ponadto na środku trawnika rośnie nieestetyczny krzew – zastanowić się nad jego wycięciem. 
Odp.: Gałęzie zostaną przycięte na wiosnę. 
Radny p. Andrzej Tracewicz zgłosił, że przy ul. Poziomkowej chcą budować się dwie osoby. Trzeba więc zmienić w tym miejscu plan zagospodarowania przestrzennego, ponieważ obecny koliduje z zamierzeniami tych ludzi i zaprojektować drogę jednokierunkową. 
Odp.: W celu wprowadzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, inwestor powinien złożyć pisemny wniosek z podaniem numeru działki, której on dotyczy oraz zakresu wnioskowanej zmiany. W przypadku przystąpienia do zmiany planu zasadność oraz możliwość uwzględnienia złożonych wniosków zostanie przeanalizowana przez zespół projektujący zmianę planu. Jednocześnie należy podkreślić fakt, iż ul. Poziomkowa jest istotną drogą w rozwiązaniach komunikacyjnych przewidzianych w planie miejscowym osiedla Buksztel i przeznaczenie jej na ulicę jednokierunkową jest niezasadne.
Radny p. Andrzej Tracewicz pytał, jakie kryteria przyjmuje Urząd Miejski przy procedurze zwolnień z podatku dla przedsiębiorców? Ile zwolnień miało miejsce w tym roku i na jaką kwotę? Jaki pakiet dokumentów musi dostarczyć do Urzędu przedsiębiorca zainteresowany tematyką?  
Odp.: Procedura zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących na terenie gminy nowe inwestycje określona jest w uchwale Nr X/75/07 Rady Miejskiej 
w Czarnej Białostockiej z dnia 28 sierpnia 2007 r., a pewne jej elementy wynikają wprost 
z przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.).
Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie ulgi składa Burmistrzowi Czarnej Białostockiej:

1) odpowiednie załączniki do ww. uchwały (m.in. formularz zgłoszenia zamiaru skorzystania ze zwolnienia od podatku od nieruchomości oraz oświadczenia);

2) formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis;

3) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

4) rozliczenia finansowe z Urzędem Skarbowym za okres ostatnich 3 lat obrotowych, jeśli jest on zobowiązany do ich sporządzania zgodnie z przepisami o rachunkowości. 
W 2012 r. ze zwolnienia z ww. uchwały skorzystał jeden przedsiębiorca na kwotę 532,- zł.
Radny p. Andrzej Tracewicz pytał, czy projekt na utworzenie Podlaskiego Parku Przemysłowego w Czarnej Białostockiej został już zakończony? Prosił o pisemne stwierdzenie faktu do kiedy będzie projekt rozliczany oraz wypłacany Burmistrzowi dodatek za realizację tego projektu.  
Odpowiedzi udzieliła p. Agnieszka Ewa Tarkawian, Zastępca Burmistrza: Omówiła zadanie „Budowa i uruchomienie Podlaskiego Parku Przemysłowego”. 
Budżet projektu na podstawie umowy o dofinansowanie (po Aneksie nr 2):

	Budżet Projektu:
	Wartość w PLN:
	% kosztów całkowitych (kwalifikowanych i niekwalifikowanych)

	Całkowity koszt projektu, w tym:
	6 890 679,21
	100,00%

	wkład własny (środki budżetu Gminy):
	1 847 860,21
	26,82%

	Koszty kwalifikowalne:
	5 866 541,40
	85,14%

	Całkowita wartość dofinansowania, w tym:

(85,96 % kosztów kwalifikowanych)
	5 042 819,00
	73,18%

	ze środków EFRR:
	4 762 663,00
	69,12%

	ze środków budżetu państwa:
	280 156,00
	4,07%

	Koszty niekwalifikowane:
	1 024 137,81
	14,86%

	w tym podatek VAT:
	978 237,81
	14,20%


Zestawienie kosztów niekwalifikowalnych:

	Nazwa wydatku niekwalifikowalnego:
	Kwota w PLN:

	1) podatek VAT:
	978 237,81

	2) ocena oddziaływania na środowisko:
	26 900,00

	3) opracowanie strategii promocji:
	19 000,00

	RAZEM:
	1 024 137,81


Podatek VAT jest sukcesywnie odzyskiwany od Urzędu Skarbowego. Do prowadzenia inwestycji na terenach chronionych niezbędne było sporządzenie oceny oddziaływania na środowisko. Koszt opracowania strategii promocji we wniosku i umowie ujęty był jako koszt kwalifikowany. Niestety, na etapie rozliczeń ostatecznych, instytucja zarządzająca nie uznała go za kwalifikowany.

Radna p. Alina Kaliściak poinformowała, że otrzymała odpowiedź na wniosek w sprawie interwencji w Starostwie Powiatowym o remont chodnika przy ul. Kościelnej (na odcinku 
od ul. Marszałkowskiej do wjazdu na teren zakładu INSTALBUD). W piśmie kierowanym 
do zarządcy drogi Kierownik Referatu Inwestycyjnego wskazał na konieczność uzupełnienia brakujących płytek chodnikowych. Zdaniem Radnej chodnik nadaje się do całkowitego przełożenia na wyżej określonym odcinku, ponieważ jest w bardzo złym stanie (jest nierówny – dużo zadoleń, a płytki są pokruszone i popękane). 
Odp.: W dniu 28 listopada 2012 r. Powiatowy Zarząd Dróg dokonał oględzin w/w chodnika. Przypuszczamy, że sprawa rozwiąże się na wiosnę.  
Radna p. Alina Kaliściak pytała o konkretną kwotę zaoszczędzoną na zamknięciu budynku filii szkoły podstawowej przy ul. Szkolnej (mówi się o 60 tys. zł). 
Odp.: Na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie podać konkretnej kwoty. Będzie to możliwe 
po zamknięciu kolejnego roku budżetowego i dokonaniu przeliczeń w powyższym zakresie.
Radna p. Alina Kaliściak w imieniu mieszkańców wnioskowała o zwrócenie się do Prezesa „Przedsiębiorstwa Komunalnego” w Czarnej Białostockiej o informację w sprawie przeznaczenia środków finansowych pochodzących z pobranych opłat abonamentowych (jakie zadania z tych pieniędzy są finansowane). Informację tę należy upublicznić. 
Odp.: „Przedsiębiorstwa Komunalnego” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o. informuje, 
ze zgodnie z § 2 pkt 11 rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. 
w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858) do ustalenia opłaty abonamentowej w Przedsiębiorstwie zalicza się: 
· koszty odczytu wodomierza,

· koszty rozliczenia należności za usługi.

Do wyżej wymienionych kosztów są zaliczane:

· koszty wynagrodzenia i ubezpieczenia społecznego pracodawcy,

· koszty materiałów,

· koszty usług pozostałych w tym: usługi informatyczne, pocztowe, telefoniczne,

· koszty świadczeń na rzecz pracownika (badania okresowe, świadczenia w tytułu bhp, naliczenie ZFŚS),

· pozostałe podatki i opłaty (składki na PFRON).

W związku z powyższym z otrzymanych opłat abonamentowych wynagradzani są pracownicy bezpośredni zajmujący się w/w/ czynnościami, tj. odczytywacz – cały etat oraz starszy inspektor ds. finansowych – ½ etatu. Ponadto Przedsiębiorstwo Komunalne prowadzi ewidencję księgową w zakresie kosztów i wpływów środków pieniężnych dotyczącą opłaty abonamentowej, na której to w sposób czytelny i zgodny z przepisami ustawy 
o rachunkowości i w/w rozporządzenia rozliczane są przepływy finansowe i na tej podstawie są ustalane stawki opłaty abonamentowej w obowiązujących taryfach.

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg wnioskowała o wyrównanie zaułka przy drodze wzdłuż boiska ORLIK (koło posesji Państwa Wolańskich)  - dużo wybojów. 
Odp.: Przed wydaniem polecenia wyrównania dróg, wykonywany jest przegląd.  Odcinek w/w  nie został zakwalifikowany do równania.

Radna p. Alina Kaliściak: Zwrócić się do „Przedsiębiorstwa Komunalnego” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o. z prośbą, aby zamieścili w „Rozmaitościach” informację nt. opłaty abonamentowej.

Radna p. Bożena Bieta zgłosiła, że po śnieżycy drogi powiatowe zupełnie nie były odśnieżone. Pytała do kogo należy zgłosić wniosek o odśnieżenie lub posypanie ulic?  

Radni p. Bożena Bieta i p. Adam Kossakowski są zdania, że numer telefonu kontaktowego 
do osoby decyzyjnej w sprawie uruchomienia akcji zimowej powinien być ogólnie dostępny (podany na stronie internetowej, Rozmaitościach oraz na tablicach ogłoszeniowych).  

Burmistrz p. Tadeusz Matejko wyjaśnił zasady obowiązujące przy zimowym utrzymaniu dróg oraz ustalaniu kolejności odśnieżania. Po obfitych opadach śniegu, staramy się odśnieżyć ulice na każdym osiedlu w taki sposób, aby kierowcy mieli możliwość przejazdu po odśnieżonej części i nie ubijali śniegu na odcinkach jeszcze nieodśnieżonych. W pierwszej fazie odśnieżane są więc ulice tylko z jednej strony, bez dokładnego rozpychania śniegu na podjazdach, skrzyżowaniach, parkingach. Te, dokładniej są czyszczone w następnej kolejności, łącznie z poszerzeniem odśnieżanych ulic. Chodniki dla pieszych są odśnieżane 
w drugiej kolejności. Taki system został wypracowany w oparciu o doświadczenia. Moment rozpoczęcia odśnieżania - ocenia i określa Pracownik Urzędu Miejskiego wspólnie 
z Przedsiębiorcą wykonującym usługę zimowego utrzymania dróg. Burmistrz, dla monitorowania, otrzymuje SMS-a z informacją o uruchomieniu akcji (ile jednostek zostało uruchomionych i gdzie). W każdej więc chwili może skontrolować, czy sprzęt faktycznie działa. Jedna godzina pracy pojazdu odśnieżającego, w zależności od rodzaju sprzętu, kosztuje około 90 zł. Planowany jest zakup urządzeń nawigacji satelitarnej (6 GPS) 
do samochodów. W okresie zimowym będą wykorzystywane do sprzętu odśnieżającego, 
a w pozostałym okresie do monitorowania naszych pojazdów. Koszt takiego systemu to około 3 tys. zł. W celu zgłoszenia, powiadomienia o konieczności posypania lub odśnieżenia dróg powiatowych interweniować można też przez Policję, która ma bezpośredni kontakt 
z osobami decyzyjnymi w tej sprawie. 

Do punktu 10

Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele Radnych. 

Zgłoszono następujące interpelacje i wnioski:

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg:

1. Pytała o zabezpieczenie schodów wejściowych do budynku przychodni zdrowia przy ul. Torowej 1. Schody są bardzo śliskie. Do dzisiaj nie zamontowano gum antypoślizgowych. Do momentu ich zamontowania, najlepiej przejście główne zamknąć, a umożliwić przejście podjazdem dla osób niepełnosprawnych.  

Odpowiedź Burmistrza: Rozważaliśmy zamontowanie gum. Przykleić ich się nie da, trzeba będzie je przykręcić. 

2. Zgłosiła, że na terenie przed pocztą przy ul. Sienkiewicza jest bardzo ślisko - chodnik jest oblodzony i nikt go nie posypuje. Interweniowała bezpośrednio na poczcie, ale nie przyniosło to rezultatu. Kto odpowiada za utrzymanie porządku przy poczcie? 

Odpowiedź Burmistrza: Odpowiada właściciel nieruchomości. Telekomunikacja wydzierżawia część budynku poczcie, więc wydaje się, że Poczta Polska jest odpowiedzialna za utrzymanie terenu przez wejściem do budynku, w tym za odśnieżanie.  
Radny p. Adam Kossakowski:

3. Wnioskował o odśnieżanie i posypywanie dróg na osiedlach, aby mieszkańcy mogli bez trudu wyjechać z domu i udać się do pracy. Czy Straż Miejska będzie kontrolowała, czy chodniki przy posesjach są odśnieżane i posypywane? Na tablicach ogłoszeniowych powinna pojawić się informacja o zakazie wyrzucania śniegu 
na ulice. 

Odpowiedź Burmistrza: Straż Miejska będzie kontrolowała na bieżąco czy chodniki przy posesjach są odśnieżane i posypywane. Już dzisiaj Strażnik miał patrolować. 
O zdarzeniach przerzucania śniegu z chodników na odśnieżone ulice, wykonawca ma informować - Straż Miejska będzie interweniować.

4. W imieniu mieszkańców apelował, aby wywieszane przez Urząd Miejski ogłoszenia były bardziej czytelne. Należy drukować w większym formacie i większą czcionką. 
Radna p. Alina Kaliściak potwierdziła, że takie sygnały również otrzymywała. 

Radny p. Andrzej Tracewicz:

5. W której części Podlaskiego Parku Przemysłowego w Czarnej Białostockiej DOMINOWOOD będzie budowało swoją halę produkcyjną? Jak duży to teren? 
Odpowiedź Burmistrza: Około 2 ha, po prawej stronie. Chcą wybudować nowoczesny, innowacyjny zakład. 












